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Procesverbal nga dégjimi publik me banorét e fshatit Vojnove

E enjte, m& 19 gershor 2024
Kohézgjatja e takimit: 19:10 —20:10
Vendi i takimit: SHF “Lasgush Poradeci”

Pjesémarrés né takim ishin: Kryesuesi i Kuvendit - Adnan Ademi, Drejtori i Drejtorisé pér
Planifikim Urban, Kadastér dhe Gjeodezi - Grejtalb Emini, Drejtori i Drejtoris€ pér Zhvillim
Ekonomik - Kastriot Shabani, Drejtoresha e Drejtorisé pér Arsim — Yllka Fejzullahu, Drejtori 1

Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa si dhe Asamblesitét- Sanie Sadiku, Zejnie Veliu dhe Besnik
Seferi.

Rendi i dités:
1. Korniza Afatmesme Buxhetore 2025-2027

Kryesuesi i Kuvendit, Adnan Ademi : Pérshéndetje pér t& gjithé dhe faleminderit gé sot ju keni
pérjigé ftesés qé t& jeni né kété takim. Ju kérkojé falje pasi u vonuam pak sepse takimi né fshatin
Gjurkove zgjati pak mé shumé. Ky takim ka t&€ b&j€ me Kornizén Afatmesme Buxhetore pér vitin
2025-2027, ne e kemi obligim ligjor q& t& gjitha dégjimet publike t'i mbajmé bashkarisht me
banorét dhe késisoj sot jemi né fshatin e juaj, tani mé jemi edhe né pérfundim € dégjimeve publike
pasi qé kemi gené pothuajse né t& gjitha fshatrat. Ne sot jemi kétu pér 1 marr kérkesat té cilat ju
si banoré i keni dhe t’i vendosim né Korzinés Afatmesme Buxhetore.

Eshté fat i miré g& buxheti i Komunés sé Shtimes ¢do vit po ka rritje, vitin e kaluar kur kemi gené
bashkarisht kétu, buxheti ka gen& afér 10 milion ndérsa tani pér viti 2025 buxheti &shté afér 11
milion.

Buxheti ndahet né disa kategori mallra dhé shérbime, subvencione, investime kapitale, shpenzime
komunale e késhtu me rradhé&. Né ditin 2025 parashihet q& investimet kapitale t€ jen€ 2 milion ¢
700 mijé, subvencionet parashihet q& t& rriten nga 350 mij né 500 mijé euro edhe tek paga dhe
méditjet &shté rritur buxheti nga 5 milion aférsisht né 6 milion arsyeja pse éshté rritur buxheti tek
pagat dhe médtijet &shté se &shté rritur koeficienti vitin e kaluar dhe q& nga shkurti i vitit 2023
kang filluar t& puntorét té cilét punojné né administrat, shéndetési t'i marrin pagat me rritje.

Nuk dua t& marr shumé kohg dhe t& flas pér projektet & cila jané duke u béré dhe t& tjerat t& cilat

jané né proces, sot jemi kétu vetém gg t'i marrim kérkesat ¢ juaja si banoré dhe prandaj tani do t&€
doja qé fjalén té ia kaloja juve.
Kérkesat ¢ banoréve té fshatit :



e Gazmend Ramadani: Lagjia “Shabani”, dritat dhe trotuari t& rregullohen.

e Musé Shabani: Parcela e cila gjindet tek varrezat, na e éshté théné q& do t’i bashkangjitet
pjesés sé varrezave, a mund t& béhet digka sa i pérketé kétij drejtimi?

Dhe nése mund t& béhet rrethimi i 5 hektarve tek varrezat.

o Besart Aliu: Kur t& béhen investime &shté miré qé nése njé pjesa ka nevojé pér kanalizim
sé pari t& behet kanalizimi e mé pas shtrimi i asfaltit, lagjia “Kurti”, &shté e vetmja pjesé
né fshat ku nuk kemi kanalizim.

Nése ka mundési té béhet njé park, uné mund t& ju ndihmoj sa i pérketé pjesés sé
projektimit dhe vendit, si opsion e kemi nj& pjesé né lagjen “Kurti”. Parku mund t€ béhet
tek pjesa afér fushés sé futbollit.

e Ismet Rifati: Rruga “Kurti”, ka nevojé pér asfaltim dhe ndrigim.

Kanalizimi duhet t& hapet dhe t& higen pjesét t& cilat e kan& bllokuar pasi qé si shkas i
késaj toka bujqésore po mbetén t€ pa punuara.

e Nexhmedin Mehmeti: Shkolla e fshatit toné nuk i plotéson kushtet pér fillim t&
procedurave t& mésimit kur t& fillojé mésimi né shtator, nése gshté e mundur t& béhet njé
renovim sa mé paré€.

e Adrian Shabani: T& béhet parku me lodra né mes rrugés “Mehmeti” dhe rrugés “Shabani™.

Procesmbajtés,
Gentiang Mehmeti'

38



4 .. @
REPUBLIKA E KOSOVES/REPUBLIKA KOSOV A/
REPUBLIC OF KOSOVO

KOMUNA-SHTIME/OPSTINA-STIMLJE/MUNICIPALITY OF SHTIME

Lista e pjesémarrésve né dégjimin publik n&¢ Vojnove
Date: 19/06/2024
| Nr Emri dhe Mbiemri Nenshkrimi

1 , 773 4L -~ L o //”',/. B A g
[rver sapore Y i 2
- o oy /, :

2

3 /7 ] : ;
ﬁ/éioi"'f}( K ;f??”/r(jg'/‘//f'/
4
7 L;«,/Lu S rﬁztu _(_‘
fl( U 3 — 1 =~
6 N

(. R -
A/ L’t-t"ﬁf ME LR /{4—// KT

7%//&” f//“c?&x/f’/

Brsper SuaBAN!

10 v : e '
jZ,mc:MJ/A ’\/{ume i /ﬁﬁ%/’)

1 AN
1 C)’ \(f N (,\ |( L\i \\ (()ﬂ )

12 ) Voo 17 \ J
,//,.-z,-i‘-'_ \l'—/(”’ \_jaﬂf.\

13 7 '
Des *”-"r fv‘// q .

14 e 1 5 S ,
U(,f/'}f'h\“*' “ﬁ ‘L\-\’fﬂ,' ZJ0 0+ (L LNXAAA

15 3 : /’;/ 7
LELH BT FeD pu bl WYy /ﬁ?/cﬁ
16 1:-;‘,;‘ p 'f‘i [ "_,//

ol | { hi A e
L = o= Ak
7 | =
< - %
N &N L <] 9 ( N 5
== Vel - & ). i YN o U~




. /
// » W
-~
\\/
.
//A
,,/ i
!
it
/ ./.,
\ N\
YN
(@) [a] —
(s — ol N <t Ug! O ~ 2] =2 s
b X pe s Q b &~ & 3 N N 3a) aa) cn [2a) N cn 2} N
m w m (| _!A/_ ol ol ™l o (@ ol ol
|




